

آیت الله حسینی بوشهری:

الگوهای حکمرانی غربی با مبانی انقلاب اسلامی متفاوت است



شیخ نعیم قاسم:

**سیدحسن نصرالله چراغ راه حرکت ماست
تا اخراج کامل اسرائیل مقاومت
ادامه دارد**

آیت الله اراکی:

**اگر دولت عراق بخواهد سرسپرده
آمریکا باشد تمامی مؤلفه‌ها و مبانی
مشروعیت دینی از آن سلب می‌شود**

آیت الله شب زنده دار:

**آیت الله سید مجتبی خامنه‌ای همان
راه دو امام بزرگوار را ادامه می‌دهند**

اعمالشان خواهیم رساند. بارها اعلام کرده‌ایم که این موضوع ممکن است دیر و زود داشته باشد، اما سوخت و سوز ندارد. ما ترامپ و نتانیاهو و امثال آنان را قاتل و جنایتکار جنگی می‌دانیم.

کیمیان

**سیدحسن نصرالله چراغ راه حرکت ماست تا اخراج
کامل اسرائیل مقاومت ادامه دارد**

شیخ نعیم قاسم سیدحسن نصرالله را چراغ راه حرکت خود و مقاومت دانست و تأکید کرد که تا اخراج کامل اسرائیل مقاومت ادامه دارد. شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان، در سخنرانی خود به مناسبت دومین سالروز شهادت سید حسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین، اعلام کرد که مقاومت تا اخراج کامل اشغالگران صهیونیست ادامه می‌یابد و تأکید کرد مقاومت در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی نهادی اسلامی، ملی و انسانی است که تا اخراج کامل اشغالگران و آزادسازی تمامی سرزمین‌های اشغالی با قاطعیت ادامه خواهد داشت. وی افزود: وفاداری به آرمان‌های والای شهادت مقاومت و در رأس آنان سیدحسن نصرالله، به عنوان اصلی دست‌نخورده، چراغ راه این حرکت است و تداوم حمایت همه‌جانبه از آزادی فلسطین، حفظ وحدت اسلامی و تقویت همزیستی مسالمت‌آمیز ملی از ارکان بنیادین این راهبرد به شمار می‌روند. در کنار پایداری علیه دشمن، توجه ویژه به معیشت، مطالبات اجتماعی،

پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی به مدت دو سال محکوم کرد که این حکم تأیید شده است. حکم حبس زیباکلام به مدت سه سال تعلیق شده است.

پرونده حشمت‌الله فلاحت‌پیشه به دلیل انتشار مطالبی در فضای مجازی پس از صدور کیفرخواست پس از اعلام جرم و صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست در دادگاه کارکنان دولت مورد رسیدگی قرار گرفت که دادگاه بدوی حکم برائت صادر کرد. با اعتراض به حکم برائت از سوی مدعی‌العموم، پرونده در دادگاه تجدیدنظر بررسی و حکم یک‌سال حبس صادر شده که این حکم پنج سال تعلیق شده است. طبق حکم دادگاه ویژه روحانیت نیز حمید رسایی، با شکایت شاکی خصوصی به حبس محکوم شده است. این حکم پس از طی مراحل فرآیند دادرسی قطعی شده است.

قدرت ایران در اعتباربخشی به تهدیدها

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر اینکه ایران به قدرت «اعتباربخشی به تهدیدها» رسیده‌است، اظهارکرد: هرجا مبنای تهدید علیه ایران وجود داشته باشد، اقدام متقابل و جدی انجام خواهیم داد و از رویکرد تدافعی به رویکرد پیشدستانه حرکت کردیم.

نتانیاهو و ترامپ به سزای اعمالشان خواهند رسید

سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: قاتلان را ان شاء الله به سزای

اعلام آخرین وضعیت پرونده عبیدی، زیباکلام

فلاحت‌پیشه و رسایی

طبق اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه و براساس احکام مراجع مختلف قضایی، احکام پرونده‌های عباس عبیدی، صادق زیباکلام، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، حمید رسایی و روزنامه اعتماد صادر شد. متعاقب انتشار یادداشتی از سوی عباس عبیدی در روزنامه اعتماد، دادستانی تهران به دلیل جنبه عمومی جرم علیه نویسنده و روزنامه اعلام جرم کرد. براساس حکم صادر شده عباس عبیدی به یک‌سال حبس تعزیری محکوم شد و همچنین دادگاه حکم به دو ماه توقف فعالیت و انتشار روزنامه اعتماد داد. صادق زیباکلام نیز در رابطه با مصاحبه با خبرگزاری آنا، پس از اعلام جرم و ارجاع به شعبه بازپرسی، اتهام به وی تفهیم شد. در همین راستا نامبرده سه ماه از انجام هرگونه فعالیت رسانه‌ای اعم از مصاحبه به صورت زنده و ضبط شده در شبکه‌های داخلی و خارجی و انتشار هرگونه یادداشت و کنشگری در صفحات شخصی و عمومی محروم شد. پس از رسیدگی، دادگاه صادق زیباکلام را به یک‌سال حبس تعزیری و از باب مجازات تکمیلی به منع هرگونه فعالیت رسانه‌ای اعم از مصاحبه زنده در رادیو، تلویزیون، پایگاه‌های خبری، نشریات، مطبوعات، سکویهای نمایش خانگی، یادداشت‌نویسی در شبکه‌های فضای مجازی، اجتماعی و صفحات کاربردی متعلق به نامبرده از قبیل توئیتر، اینستاگرام و

اقتصادی و آموزشی مردم نیز در صدر اولویت‌های اجرائی قرار دارد.

نامه ایران به شورای امنیت در پی اظهارات خصمانه دبیر کل ناتو

کاردار ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت، اظهارات خصمانه دبیرکل ناتو علیه ایران را محکوم کرد. غلامحسین درزی، سفیر و کاردار جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نامه‌ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت تصریح کرد: اظهارات دبیرکل ناتو ناظر بر استفاده گسترده از پایگاه‌های نظامی اروپا در حمایت از اقدام نظامی ایالات متحده است و از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران، با تعهدات ناشی از حقوق بین‌الملل مغایرت دارد.

روایت معاون وزیر نفت از روزهای سخت جنگ

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش گفت: توطئه دشمن در قطع بنزین نیمی از کشور با جهاد ۷۲ ساعته ناکام ماند. «محمدصادق عظیمی‌فر» معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: دشمن با هدف قراردادن تلبه‌خانه‌ها و انبار نفت ری و قطع انتقال روزانه ۹۰ میلیون لیتر فرآورده، درصدد تعطیلی جایگاه‌های پایتخت و فلج کردن شبکه توزیع سوخت در نوار شمالی کشور ظرف ۷۲ ساعت بود، اما با تلاش شبانه‌روزی و بدون وقفه کارکنان صنعت نفت و تشکیل زنجیره نفتکش‌های جاده‌ای، نقشه قحطی بنزین و ایجاد بحران اجتماعی خنثی شد.

ایران

دشمن موفق نشد توطئه ایجاد قحطی را عملیاتی کند

رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدیدهای میدانی خود از انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، در راستای صیانت از حقوق عامه، انسداد گلوگاه‌های فسادزا و ساماندهی فرآیندهای ناظر بر واردات و صادرات، از یکی از بنادر خشک استراتژیک کشور بازدید به عمل آورد. بندر مذکور یکی از مهم‌ترین هاب‌های یکپارچه لجستیک کشور، از طریق اتصال مستقیم ریلی به بنادر مهم کشور است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای پس از بازدید خود از بندر خشک استراتژیک کشور، طی نشستی با مسئولان و متولیان حوزه صادرات و واردات کشور، تأکید کرد: «دشمن غدار و متجاوز ما بسیار تلاش داشت تا با جنگ نظامی و محاصره تمام‌عیار، وضعیت کشور ما را به قحطی و نایابی کالاهای استراتژیک و اساسی بکشاند. لکن با عنایات خداوند و در نتیجه اقتدار نظام جمهوری اسلامی و تلاش شبانه‌روزی شما مسئولان و دست‌اندرکاران امر، این تیر دشمن به خطا رفت. مجاهدت نیروها و مسئولان مرتبط با حوزه واردات کالا به کشور در ایام جنگ و پسا جنگ، در زمره مجاهدت‌های خاموش قرار می‌گیرد».

اگر منطقه ناامن باشد پیامد آن برای همه است

امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر ادامه‌دار بودن شرایط جنگی گفت: «جنگ تحمیلی در مراحل حساس و

سرنوشت‌سازی قرار دارد چون هنوز جنگ تمام نشده است. ما پیروز شدیم، اما باید این پیروزی را حفظ کنیم.» وی افزود: «دشمن متجاوز ضربات سختی خورده است، اما همچنان باید آماده وارد کردن ضربات سخت از سوی سربازان ایران عزیز باشیم.» امیر سرلشکر حاتمی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: «ایران جای زیاده‌خواهی‌ها و استکبار آنها نیست. ما این را بارها گفته‌ایم که اگر قرار باشد منطقه ناامن باشد، این ناامنی برای همه خواهد بود. نمی‌شود ما در منطقه زندگی کنیم و سالیان متمادی صاحبان این منطقه باشیم، اما از همه مراحل محروم شویم و دیگران از جای دیگری بیایند، از راه‌های دور بیایند و از همه این موارد استفاده کنند. این رویا تعبیر نخواهد شد.» فرمانده کل ارتش ادامه داد: «اگر ایران نتواند تجارت کند، اگر ایران نتواند زندگی کند، هیچ‌کس نمی‌تواند تجارت کند و زندگی کند. تنگه هرمز، تنگه عزت و شرف ماست و اجازه داده نخواهد شد از این گلوگاه بزرگ لجستیکی، دشمنان کشور استفاده کنند، اما ملت ایران محروم باشد.» امیر حاتمی همچنین خطاب به همسایگان و کشورهای منطقه گفت: «همکاری با آمریکا امنیت‌آفرین نیست. امنیت منطقه در درون منطقه و به دست خود کشورهای منطقه است و اینچنین خواهد شد.»

جمهوری اسلامی

روایت موسویان از پیام شی به ترامپ درباره ایران

سیدحسین موسویان، دیپلمات پیش‌کسوت ایرانی می‌گوید: برداشت من از گفت‌وگوی اخیر رؤسای جمهور آمریکا و چین درباره ایران این است که پکن ۵ نکته زیر را عنوان نموده است. ۱- با پیوستن به کارزار تحریم‌های اقتصادی جدید آمریکا علیه ایران، موسوم به «D-Day اقتصادی» و با عنوان رسمی «عملیات طرد اقتصادی ایران»، مخالفت کرده است. ۲- گزارش‌های رسانه‌های غربی درباره کمک نظامی، اطلاعاتی یا لجستیکی چین به ایران را رد کرده است. ۳- درباره بازگشایی تنگه هرمز، بر ضرورت باز ماندن آن تأکید کرده، اما همراه با دو موضوع احترام به حاکمیت سرزمینی ایران و عمان و احیای تفاهم‌نامه اسلام‌آباد ۴- خواستار پایان جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران و ایجاد سازوکاری برای «همکاری و امنیت جمعی» میان هشت کشور خلیج فارس شده است. ۵- آمادگی خود را برای تسهیل مذاکرات با هدف دستیابی به توافق میان ایران و آمریکا و کشورهای حوزه خلیج فارس اعلام کرده است. در مجموع، با این مواضع واشنگتن متوجه شده که پکن با حملات بعدی آمریکا-اسرائیل به ایران نیز مخالفت و روابط حسنه خود با تهران را حفظ خواهد کرد.

تقابل صریح مواضع پکن با سیاست‌های واشنگتن در قبال

ایران و کوبا

خبرگزاری رویترز با اشاره به سخنانی معاون رئیس‌جمهور چین در سازمان ملل، از تقابل صریح مواضع پکن با سیاست‌های واشنگتن در قبال ایران و کوبا خبر داد. «هان جنگ» در نشست سازمان ملل با

اشاره‌ای تلویحی به آمریکا و رژیم اسرائیل، خواستار احترام به حاکمیت و امنیت کشورهای خاورمیانه و بازگرداندن مسأله فلسطین در اسرع وقت به مسیر درست راهکار دو دولتی شد. این رسانه همچنین تأکید کرد چین از «کشور مربوطه» خواسته است که تهدید علیه کوبا را متوقف کرده و محاصره این کشور را لغو کند. رویترز افزود: اما واشنگتن با همراهی تل‌آویو به ایران حمله کرده است.

برگزاری تظاهرات بر ضد تصمیم دولت "علی الزیدی"

شهرهای مختلف عراق از جمله بغداد، بصره و نجف شاهد برگزاری تظاهرات بر ضد تصمیم دولت "علی الزیدی" نخست‌وزیر جدید عراق در تبعیت از اعمال تحریم‌های هوایی علیه ایران بودند. همزمان با اعلام فرودگاه‌های عراق برای نپذیرفتن پروازهای از مبدأ و به مقصد ایران، گروه‌های مختلف مردمی و مقاومت عراق دولت الزیدی را تهدید به مقابله کردند. در یکی از بحث برانگیزترین تصمیم‌ها، دولت الزیدی به تبعیت از تحریم‌های هوایی آمریکا علیه ایران، پروازهای از مبدأ و به مقصد ایران را از فرودگاه‌های عراق لغو کرده است. "علی الزیدی" که با اعمال فشار دولت ترامپ به منصب نخست‌وزیری رسیده، طی ماه‌های گذشته تلاش کرده با تبعیت از خواست‌های دولت آمریکا، از ایران و محور مقاومت فاصله بگیرد.

میزان محبوبیت ترامپ به ۳۷ درصد کاهش یافت

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد میزان محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به ۳۷ درصد کاهش یافته است. این عدد پایین‌ترین میزان ثبت‌شده برای هر رئیس‌جمهور در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای در نظرسنجی‌های وال استریت ژورنال که سوابق آنها به سال ۱۳۶۹ بازمی‌گردد. همچنین ۱۱ درصد از رأی‌دهندگان که در انتخابات ۱۴۰۳ به ترامپ رأی داده بودند، گفتند اکنون از رأی خود پشیمان هستند.

وقت امروز

حتی اگر جنگ آخرالزمانی رخ دهد آماده ایم

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با برنامه معروف Meet The Press شبکه آمریکایی «ان‌بی‌سی» اظهار کرد: همیشه برای دیپلماسی امید وجود دارد اما اگر بخواهم صادقانه بگویم، با توجه به رفتار آنها (دولت تروریست آمریکا) در ۲ سال گذشته دلیلی وجود ندارد دوباره به دیپلماسی بازگردیم و بار دیگر با این دولت وارد تعامل شویم. وی افزود: سال ۲۰۲۵ آنها پیشنهاد مذاکره دادند. ما پذیرفتیم و وارد مذاکرات شدیم اما در میانه مذاکرات، به ما حمله کردند. ۸ ماه بعد در فوریه ۲۰۲۶ بار دیگر پیشنهاد مذاکره دادند. باز هم ما پذیرفتیم و باز هم درست در میانه مذاکرات به ما حمله کردند. عراقچی با تأکید بر عهدشکنی دولت تروریست آمریکا بیان کرد: پس از آن، بعد از جنگ، پیشنهاد مذاکره برای دستیابی به یک توافق را مطرح کردند. ما پذیرفتیم. ۳ ماه مذاکره کردیم اما تنها ۲ هفته طول کشید تا توافقی را که خودشان امضا کرده بودند، نقض کنند. وی افزود:

مردم سالاری

مذاکره ادامه دفاع مقدس است

محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در نشست ماهانه این تشکل سیاسی با تأکید بر اینکه هیچ جنگی بی‌انتها ادامه ندارد، تصریح کرد: مسئله مذاکره ادامه همان دفاع مقدس است. وی با اشاره به حضور مردم در خیابان‌ها و میدان‌ها افزود: از ارکان دفاع مقدس، مردم مبعوث شده هستند که بیش از ۲۰۰ شب است در خیابان‌ها جان‌فدای نظام اسلامی شدند و از نیروهای مسلح ایران و از انقلاب اسلامی دفاع می‌کنند.

شکار دومین زهیاد ارتش تروریستی آمریکا در تنگه هرمز

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: رزمندگان نیروی دریایی سپاه، به یاری خداوند متعال، طی یک اقدام هماهنگ و پیچیده با اشراف اطلاعاتی و جنگ الکترونیک، توانستند یک فروند زهیاد پیشرفته ارتش تروریستی آمریکا را که به منظور جاسوسی در تنگه هرمز فعالیت داشت، به دام بیندازند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: این زهیاد از نوع یکی از زیرسطحی‌های هوشمند و پیشرفته با نام Remus ۶۰۰ «ریموس ۶۰۰» بوده که توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه به غنیمت گرفته شده و اکنون در اختیار متخصصان این نیرو، به منظور بازیابی اطلاعات آن، قرار گرفته است. سپاه در اطلاعیه‌ای خود آورده است: نیروی دریایی سپاه با قاطعیت اعلام می‌کند تنگه هرمز مسدود است و در برابر تحرکات خطرناک و تردد از مسیرهای غیرمجاز در تنگه هرمز، با اقتدار و بی‌وقفه در حال برخورد هستیم.

اخبارات

برای دفاع از عزت و سربلندی ملت ایران، با قدرت

ایستاده‌ایم

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه سفر به نیویورک فرصتی برای دفاع از عزت، سربلندی و حقوق ملت ایران بود، گفت: جمهوری اسلامی با قدرت ایستاده است و ما تا پای جان برای دفاع از کشور و خدمت صادقانه به مردم خواهیم ایستاد. دکتر پزشکیان جمعه شب در اجتماع پرشور استقبال‌کنندگان از وی در فرودگاه مهرآباد به هنگام بازگشت از سفر به نیویورک، افزود: به نیویورک رفتیم تا از عزت، سربلندی و حقوق ملت ایران دفاع کنیم. این افتخار بزرگ متعلق به همه نیروهای مسلح ما اعم از رزمندگان و بسیجیان و ارتشیان و نظامیان و نیروهای انتظامی بود. ما به شما افتخار می‌کنیم. ملتی که هفت ماه تمام میادین را خالی نکردند، ایستادند و عزت و سربلندی برای ایران ما آفریدند و ما به پشتوانه شما توانستیم با قدرت در تریبون‌های بین‌المللی از حقوق کشورمان دفاع کنیم. وی همچنین با اشاره به افشای صریح ماهیت جنایتکارانه دشمنان ملت ایران و ملت‌های منطقه در این سفر افزود: امروز شاهد رفتارهایی هستیم که از نظر انسانی قابل پذیرش نیست؛ کودکان، زنان، سالمندان و جوانان کشته می‌شوند و در عین حال، عاملان این اقدامات، دیگران را به تروریسم متهم می‌کنند.

ایران-آمریکا برگزار کنید». او افزود که «این می‌تواند یکی از سرنوشت‌سازترین اقدامات قرن باشد».

نیاز شدید آموزش و پرورش به جذب ۲۰ تا ۳۰ هزار نیروی انسانی

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر فعالیت حضوری تمامی مدارس کشور، وضعیت را عادی توصیف کرد. علیرضا کاظمی با اشاره به توسعه دانشگاه فرهنگیان، از ورود ۲۲ تا ۳۰ هزار دانشجوی جدید به این مجموعه خبر داد و بر بهبود زیرساخت‌های آموزشی و خوابگاهی این دانشگاه با افزایش بودجه عمرانی تأکید کرد. وی اولویت اصلی وزارتخانه برای تأمین معلم را دانشگاه فرهنگیان دانست، اما تصریح کرد که به دلیل نیاز شدید به نیروی انسانی، احتمال جذب ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر دیگر نیز وجود دارد. به گفته کاظمی، استفاده از ظرفیت «ماده ۲۸» تنها مختص شرایط اضطراری است و منوط به دریافت مجوزهای لازم از سازمان اداری و استخدامی خواهد بود. همچنین برای جبران بخشی از خلأهای موجود، حق‌الزحمه نیروهای حق‌تدریس و شاغلین در این بخش امسال دو برابر شده است تا با کمک همکاران شاغل و بازنشسته، نیازهای بحرانی مناطق پوشش داده شود.

گوگل راه ساخت حساب جدید برای ایرانی‌ها را بست

بررسی‌ها نشان می‌دهد گوگل ثبت‌نام کاربران ایرانی را متوقف کرده است. در فرایند ساخت حساب جدید، شماره‌های ایران (+۹۸) برای تأیید هویت پذیرفته نمی‌شوند و با نبود روش جایگزین، امکان تکمیل ثبت‌نام وجود ندارد. این اختلال علاوه بر ایمیل، دسترسی به سرویس‌های حیاتی مانند گوگل پلی، درایو و پشتیبان‌گیری اندروید را مختل و راه‌اندازی گوشی‌های نو را با چالش روبه‌رو می‌کند. علت دقیق این مسئله، اعم از تغییر سیاست گوگل یا اختلال ارتباطی، هنوز مشخص نیست. این محدودیت در حالی رخ می‌دهد که به گفته مسئولان، پیش‌تر نیز حدود یک‌سوم سایت‌های مهم جهان به دلیل تحریم‌ها برای کاربران ایرانی مسدود شده بودند.

رسانه

اسرائیل ۵۰۰ حمله علیه سوریه انجام داده است

احمد الشرع (الجولانی) رئیس دولت موقت سوریه طی سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد: بلندی‌های جولان بخش جدایی‌ناپذیر خاک سوریه است و تمامی تصمیمات اسرائیل برای الحاق این منطقه، بر اساس قطعنامه‌های سازمان ملل، باطل و فاقد اعتبار است. وی اذعان کرد: اسرائیل در اقدامات تجاوزکارانه خود، نزدیک به ۵۰۰ حمله هوایی و توپخانه‌ای و بیش از ۱۲۰۰ مورد نفوذ و یورش به خاک سوریه انجام داده است. جولانی در عین حال گفت: دمشق هرگونه تلاش مستمر اسرائیل برای تحمیل واقعیت‌های میدانی جدید در خاک سوریه را قاطعانه رد و با آن مقابله می‌کند.

بنابراین اگر از ما بپرسید، دلیلی وجود ندارد دوباره به دیپلماسی بازگردیم. وزیر امور خارجه بار دیگر بر پابندی ایران به صلح و ثبات تصریح کرد و گفت: اما من همچنان در تلاش برای استفاده از مسیر دیپلماسی هستم، چون معتقدم نباید هیچ فرصتی برای صلح را از دست داد. وی در خصوص نگرش ایران به انتخابات آمریکا اظهار کرد: به انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا یا هیچ موضوع دیگری از این دست اهمیت نمی‌دهیم. آنچه برای ما اهمیت دارد، منافع ملی‌مان است. عراقچی تأکید کرد: ما همان‌قدر که برای مذاکره آمادگی داریم، برای مواجهه با هر چالشی نیز آماده‌ایم. ما در برابر هر تهاجمی محکم می‌ایستیم. وزیر امور خارجه بار دیگر تصریح کرد: در برابر هرگونه تجاوزی علیه خودمان ایستادگی می‌کنیم؛ حتی اگر کار به جنگی آخرالزمانی بکشد. وی در عین حال تأکید کرد: ما به خودمان اعتماد داریم؛ ایران هم برای دیپلماسی و هم برای جنگ کاملاً آماده است و در هر دو میدان، دشمن آزمون خود را پس داده است. عراقچی با اشاره به پیشنهاد ایران که از سوی ترامپ رد شد، گفت: طرحی کاملاً منطقی برای بازگشایی تنگه هرمز روی میز است؛ اگر آنها واقعا به دنبال توافق هستند، می‌توانند با اجرای گام‌های عملی در یک برنامه ۷ روزه، در روز ششم شاهد بازگشایی تنگه باشند. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: ایران هیچ‌گاه توافقی را نقض نکرده و این آمریکا بوده که بدون هیچ توجیهی از تعهدات خود خارج شده و مسؤولیت هرگونه رد طرح منطقی فعلی یا شکست در مسیر دیپلماسی، مستقیماً بر عهده آنهاست.

عراق

۱۹ نفتکش آبکش شد

منابع ایرانی خبر دادند در ۴۸ ساعت گذشته ۱۹ شناور هدف موشک‌های کروز ایران قرار گرفتند. تحلیلگران این اقدام ایران را واکنشی به توهمات ترامپ و ردکردن پیشنهاد عملیاتی و مرحله‌ای ایران می‌دانند. بر اساس جزئیاتی که خبرگزاری فارس از پیگیری‌های میدانی خود منتشر کرده است، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران طی ۴۸ ساعت گذشته با شناورهایی که قصد داشتند برخلاف مسیرهای تعیین‌شده از تنگه هرمز عبور کنند برخورد کرده‌اند، به گونه‌ای که طی آن ۱۹ کشتی متخلف هدف قرار گرفته‌اند. اهمیت خبر برخورد با ۱۹ شناور متخلف در این است که نشان می‌دهد آنچه جمهوری اسلامی ایران درباره مدیریت تردد در تنگه هرمز اعلام کرده، یک موضع سیاسی و حتی هشدار تبلیغاتی نیست بلکه در میدان، شناورهایی که قصد عبور از مسیرهای غیرمجاز را داشته‌اند با واکنش نیروهای مسلح ایران مواجه شده‌اند.

فرسان

نشست سه‌جانبه با ایران-آمریکا برگزار کنید

علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه اسبق ایران به رئیس‌جمهور چین پیشنهاد داد که «نشست سه‌جانبه با

الگوهای حکمرانی غربی با مبانی انقلاب اسلامی متفاوت است

حوزه/ آیت‌الله حسینی بوشهری در آیین افتتاحیه سلسله نشست‌های حکمرانی زمینه‌ساز و نخستین همایش بین‌المللی مکتب امام مجاهد شهید بیان کرد: حکمرانی زمینه‌ساز، در چارچوب حکمرانی اسلامی معنا پیدا می‌کند؛ یعنی حکمرانی‌ای که علاوه بر اداره جامعه بر اساس مبانی اسلامی، به فراهم کردن زمینه‌های تحقق آرمان‌های اسلامی و در نهایت ظهور حضرت ولی عصر علیه السلام توجه دارد. رئیس جامعه مدرسین با اشاره به الگوهای حکمرانی در جهان غرب اظهار کرد: الگوهایی که در غرب برای حکمرانی طراحی شده‌اند، برآمده از فرهنگ، ارزش‌ها و تجربه تاریخی همان جوامع هستند و نمی‌توان آن‌ها را بدون توجه به تفاوت‌های فرهنگی و اعتقادی، عیناً در جامعه اسلامی به کار گرفت. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران بر پایه مبانی اسلامی و فرهنگ ایرانی شکل گرفته است و بنابراین الگوی حکمرانی آن باید متناسب با همین مبانی طراحی و اجرا شود. استاد سطوح عالی حوزه تصریح کرد: حکمرانی اسلامی تنها به ساختارهای سیاسی محدود نمی‌شود، بلکه نحوه مواجهه با مسائل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، علمی، فناوری، رسانه‌ای و بین‌المللی را نیز دربرمی‌گیرد.

آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای همان راه دو امام بزرگوار را ادامه می‌دهند

حوزه/ آیت‌الله شب زنده‌دار در آغاز درس خارج فقه در مسجد اعظم قم در سخنانی با اشاره به ادامه راه امام کبیر انقلاب و رهبری شهید از سوی رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: بحمدالله امروز هم خلف صالح آن بزرگوار آیت‌الله آقای حاج سید مجتبی خامنه‌ای دام ظلّه العالی همان راه آن دو امام بزرگوار را ادامه می‌دهند و آنچه که واقعاً از سوبدای قلب عرض می‌کنیم واقعاً ما را امیدوار کرده و امیدوار می‌کند و شاید مکرر شده است که اشک در چشمان‌مان حلقه زده است وقتی می‌بینیم ایشان توجه شایسته‌ای به حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا فداه و عجل الله تعالی فرجه الشریف دارند. دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: هر بیانی‌ای که دارند حتماً در آن بیانی توجه می‌کنند به وجود مقدس و مبارک آن بزرگوار که این مایه امید هست که ان‌شاءالله با این توجهات و این عدم غفلت‌ها از عنایات آن بزرگوار، ان‌شاءالله مشمول عنایات آن بزرگوار، ادعیه زاکیه آن بزرگوار این کشور و ان‌شاءالله همه شیعیان و موالیان آن بزرگواران در سراسر عالم بلکه همه مستضعفان ان‌شاءالله قرار بگیرند. عضو شورای نگهبان بیان کرد: این هم ذخیره‌ای بود که خدای متعال برای این کشور و بلکه برای مستضعفان جهان تعبیه فرموده بود و بحمدالله ذهن‌های خبرگان محترم و معظم را رهبری فرمود و فرد شایسته‌ای را بحمدالله انتخاب کردند.

اگر دولت عراق بخواهد سرسپرده آمریکا باشد تمامی مؤلفه‌ها و مبانی مشروعیت دینی از آن سلب می‌شود

حوزه/ آیت‌الله اراکی عضو جامعه مدرسین درباره اقدامات اخیر دولت عراق در سرسپردگی به طاغوت آمریکایی و بستن مرز هوایی به روی زائران امیرالمؤمنین علیه السلام و سیدالشهدا علیه السلام، تصریح کرد: آنچه حکومت عراقی در مسیر بستن راه بر زائران امیرالمؤمنین علی علیه السلام و امام حسین شهید علیه‌السلام مرتکب شده است، حکومت کنونی عراق را به دنباله‌ای ذلیل و سرسپرده از طاغوت آمریکایی مبدل ساخته و آن را در ردیف دیگر طاغوت‌هایی قرار داده است که پیش از این بر عراق حکومت رانده‌اند؛ امری که تمامی مؤلفه‌ها و مبانی مشروعیت دینی را از آن سلب می‌کند. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: بر این اساس، چنانچه این حکومت بر سیاست طاغوتی خویش و فرمان‌برداری مطلق از طاغوت آمریکایی اصرار ورزد، همانند سایر نظام‌های ستمگر و طاغوتی خواهد بود و تمامی احکام مترتب بر طاغوت بر آن جاری خواهد شد. در چنین صورتی، بر مسلمانان حرام است که با آن به عنوان یک نظام شرعی تعامل نمایند؛ بلکه حکم آن، حکم نظام اموی و دیگر نظام‌های همانند آن است که در مسیر دشمنی با رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله و اهل‌بیت پاک و مطهر آن حضرت علیهم‌الصلوة والسلام قرار داشته‌اند.

پروازهای تهران به نجف از چهارشنبه از سر گرفته می‌شود

تسنیم/ رسانه عراقی «العهد» گزارش داد نخستین پروازها از تهران به مقصد نجف اشرف چهارشنبه آینده انجام خواهد شد. بر اساس گزارش میدل‌ایست نیوز، پیش از این یک منبع آگاه نزدیک به دولت عراق خبر داد که طی ۲۴ ساعت آینده ممنوعیت ورود پروازهای ایرانی به فرودگاه نجف اشرف لغو می‌شود. این منبع آگاه تأکید کرد که این تصمیم با پیگیری دولت عراق برای مستثنی شدن فرودگاه نجف از تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا و واکنش سیاسیون و مردم عراق به این ممنوعیت صورت گرفته است.

آمریکا باید راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای مناقشه با ایران بیابد

تسنیم/ میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین معتقد است که برای آمریکا، منطقه و همه جهان بهتر خواهد بود اگر ایالات متحده به جست‌وجوی راه‌حل مسالمت‌آمیز برای مناقشه با ایران بپردازد. اولیانوف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایالات متحده از سال ۱۹۸۰ در انتظار فروپاشی اقتصاد ایران است. برای آمریکا و کشورهای منطقه خلیج فارس و سراسر جهان بهتر خواهد بود اگر واشنگتن سرانجام تصمیم بگیرد روی راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز برای حل‌وفصل مناقشه با ایران تمرکز کند. هیچ گزینه دیگری کارساز نخواهد بود.

تائیانو در سفر به امارات با بن‌زاید دیدار کرد

فارس/ شبکه عبری کان ۱۱ و شبکه ۱۲ این رژیم گزارش دادند که تائیانو با یک هواپیمای اختصاصی به

امارات سفر کرده و با محمد بن زاید، رئیس امارات دبدار و گفت‌وگو کرده است. بنا به اعلام این رسانه‌ها، تائیانو صبح امروز اراضی اشغالی را ترک کرده و تمام روز را در امارات خواهد گذراند. این دومین سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات طی یک سال اخیر به شمار می‌رود؛ دفتر تائیانو پیش‌تر اعلام کرده بود سفر قبلی در جریان جنگ مشترک این رژیم و آمریکا علیه ایران صورت گرفته است.

آمریکا نمی‌تواند هزینه محاصره را پنهان کند

فارس/ یک مقام امنیتی ایرانی در مصاحبه با راشاتودی تأکید کرد که در تنگه هرمز، هیچ سازوکار پایداری به غیر از چارچوب اعلام شده توسط ایران وجود ندارد. واقعیت‌های میدانی با اظهارات رسانه‌ای تغییر نمی‌کند و هیچ سازوکار عملی و پایداری برای ناوبری ایمن از تنگه هرمز، خارج از چارچوبی که ایران تعیین و تأیید کرده است، وجود ندارد. مقام ایرانی افزود: ترامپ نمی‌تواند بازارهای انرژی را آرام کند یا هزینه‌های محاصره و سیاست‌های خصمانه خود را با نمایش و انتشار پست‌ها در شبکه‌های اجتماعی پنهان کند.

بهای نفت به ۱۰۷ دلار افزایش یافت

ایرنا/ قیمت نفت امروز (دوشنبه) با افزایش نگرانی‌ها درباره گمانه‌زنی تداوم تنش‌های خاورمیانه و اختلال در تردد از تنگه هرمز، بیش از ۳ درصد افزایش یافت؛ همزمان بهای جهانی طلا بیش از ۲ درصد کاهش پیدا کرد و رشد بهای نفت، انتظارات درباره افزایش بیشتر نرخ بهره آمریکا را تقویت کرد.

هشدار «جدی» آمریکا به بغداد

درباره «نقض» تحریم هوایی

ایسنا/ یک منبع ارشد دولتی عراق تأکید کرد که بغداد هشدار «جدی و مستقیم» آمریکا را درخصوص نقض تحریم هوایی اعمال شده علیه ایران دریافت کرده است. این منبع گفت که طرف آمریکایی توضیح داده است که اقدامات تبیهی فقط به خطوط هوایی ایران محدود نخواهد شد، بلکه ممکن است به هر نهاد یا فرودگاهی که به این شرکت‌ها خدمات ارائه می‌دهد یا پروازهای آنها را تسهیل می‌کند، گسترش یابد.

میانجی‌ها ایران را برای امتیازدهی تحت فشار گذاشته‌اند

ایلنا/ «وال استریت ژورنال» به نقل از میانجی‌های درگیر در مذاکرات گزارش داد که مذاکره‌کنندگان برای احیای گفت‌وگوهای آتش‌بس میان ایران و آمریکا، تهران را به ارائه امتیازهایی در زمینه برنامه هسته‌ای تحت فشار گذاشته‌اند؛ تلاش‌هایی که پس از رد پیشنهاد ایران برای برقراری آتش‌بس از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، آغاز شده است. این روزنامه افزود: ایران تاکنون نشانه‌چندانی از آمادگی برای مذاکره درباره برنامه هسته‌ای خود نشان نداده و به همین دلیل، به گفته منابع مذکور، چشم‌انداز موفقیت تلاش‌های دیپلماتیک «محدود» به نظر می‌رسد.